1

[bookmark: _GoBack]Томская область Каргасокский район                                                                                                              Совет Нововасюганского сельского поселения                                                                                четвертого созыва
Решение
26.04.2019 г.                                                                                                     № 83
с. Новый Васюган

	О внесении изменений в Устав муниципального образования                                                                  Нововасюганское сельское поселение

В целях приведения с действующим законодательством,
Совет   Нововасюганского  сельского  поселения
 Решил:
1. Внести в  решение Совета Нововасюганского сельского поселения от 24.03.2015 № 130 «О принятии Устава муниципального образования Нововасюганское сельское поселение в новой редакции» следующие изменения:
в Уставе муниципального образования Нововасюганское сельское поселение, утвержденном названным решением:
1) в статье 4:
а) пункт 5 после слов «за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения,» дополнить словами «организация дорожного движения»;
б) пункт 16 изложить в следующей редакции:
«16) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов;»;
2) в пункте 13 части 1 статьи 5 слова «мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих» заменить словами «деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими».
2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области для государственной регистрации.
3. Главе Нововасюганского сельского поселения обнародовать настоящее решение в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Нововасюганского сельского поселения.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Председатель Совета Нововасюганского
сельского поселения                                                                          П.Г. Лысенко

Глава Нововасюганского сельского
поселения                                                                                            П.Г. Лысенко